
Uchwała Nr XXXIII/272/2021 

Rady Gminy Ostróda 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Ostróda 

w spółkach prawa handlowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 i poz. 1378), art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U 

z 2021 r., poz. 679), Rada Gminy Ostróda uchwala, co następuje: 

      

§ 1. Uchwała określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Ostróda 
w spółkach prawa handlowego z udziałem Gminy Ostróda. 

§ 2. Gmina Ostróda może obejmować udziały i akcje w spółkach już istniejących, do których przystępuje 
oraz w spółkach tworzonych lub współtworzonych przez Gminę Ostróda. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Ostróda do wnoszenia do spółek, o których mowa w § 2, na pokrycie 
obejmowanych przez Gminę Ostróda udziałów lub akcji: 

1) wkładów pieniężnych, w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Ostróda na dany rok 
budżetowy, 

2) wkładów niepieniężnych (aportów) w postaci składników mienia Gminy, które zgodnie z przepisami prawa 
mogą stanowić wkład niepieniężny. 

2. Jeżeli wkładem niepieniężnym jest nieruchomość albo prawo rzeczowe do nieruchomości wartość tego 
wkładu zostanie określona na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez uprawnionego 
rzeczoznawcę majątkowego. 

§ 4. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Ostróda do cofania udziałów lub akcji w spółkach określonych w § 2. 

2. Cofanie przez Wójta Gminy Ostróda udziałów lub akcji następuje w drodze ich umorzenia, zgodnie 
z przepisami Kodeksu spółek handlowych oraz umową (statutem, aktem założycielskim) spółki. 

§ 5. Udziały lub akcje w spółkach prawa handlowego zbywa Wójt Gminy Ostróda, stosując odpowiednio 
przepisy art. 11-16 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym, po 
uzyskaniu zgody Rady Gminy Ostróda. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostróda. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 
 
 

Janusz Sadowski 

Id: 01BA7A18-F22A-4BE9-9E26-2BC8D28B8B3C. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


